
 

 

 
 
 

ORDINANZA 
 
OGGETTO: ORDINANZA N. 3/2022 PER MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE 

COSTITUITO DA EX CONDOTTA FORZATA SITA VIA XXV APRILE N. 32 
(C.T. F. 3 MAPPALE 251). ARCHIVIAZIONE. 

 

                                                IL SINDACO                                                    
 

 

Premesso che con provvedimento sindacale n. 3/2022 del 11.04.2022 è stato ordinato ai Sigg.ri LO GIUDICE 

Vincenzo nato a RIESI (CL) il 16/05/1950 – C.F. LGDVCN50E16H281K e VAGLIO Rosa nata a ABRIOLA (PZ) il 

27/05/1959 – C.F. VGLRSO59E67A013W, entrambi residenti nel Comune di Inverso Pinasca (TO) in Via XXV 

Aprile n. 32, in qualità di comproprietari del terreno accatastato a N.C.E.U. al Foglio 3 mappale n. 251 su cui 

è ubicata la condotta forzata (ora in disuso e che alimentava la ex centrale idroelettrica), di provvedere entro 

il termine perentorio di venti giorni dalla notificazione della medesima ordinanza all’esecuzione dei 

necessari interventi di messa in sicurezza della condotta forzata che versava in pessime condizioni 

manutentive. 

Considerate le difficoltà riscontrate dalla proprietà nell’adempiere nei tempi prescritti a quanto riportato 

nella predetta Ordinanza. 

Tenuto conto che la condotta forzata, nelle more dell’intervento di messa in sicurezza, è stato da subito 

opportunamente segnalato/transennato da parte dei proprietari al fine di impedire l’accesso nelle 

immediate vicinanze da parte di terzi, scongiurando in tal modo il pregiudizio della privata e pubblica 

incolumità. 

Preso atto delle risultanze della relazione di sopralluogo datata 14.07.2022 e redatta dal Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, con relativa documentazione fotografica dalla quale si desume che quanto 

richiesto nella già citata Ordinanza n. 3/2022 è stato eseguito e che non risulta pertanto più alcun pericolo 

per la privata e pubblica incolumità. 

 

COMUNE DI INVERSO PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza della Libertà n. 1 

10060 Inverso Pinasca (TO) 

Tel. 0121-800706 – Fax 0121-800600 

P.E.C.: comune.inverso@legalmail.it       Email: comune.inverso@alpimedia.it 

mailto:comune.inverso@legalmail.it
mailto:comune.inverso@alpimedia.it


Considerata adempiuta l’Ordinanza n. 3/2022 del 11.04.2022. 

Visto l’articolo 50 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000 smi, 

 

                                                  DISPONE                                                  
 
 

1. di ARCHIVIARE il procedimento relativo all’Ordinanza n. 3/2022 del 11.04.2022, in quanto, 

stante quanto premesso e considerato, agli atti risultano elementi tali da considerare 

compiutamente ottemperato a quanto ordinato con tale provvedimento sindacale; 

 

2. di rendere noto il contenuto del presente provvedimento attraverso: 

 la pubblicazione all’Albo pretorio on-line e sul sito 

http://www.comune.inversopinasca.to.it; 

 la notifica ai proprietari dell’immobile; 

 la trasmissione per conoscenza: 

 al Prefetto; 

    all’Ufficio Tecnico del Comune di Inverso Pinasca. 

 
 
Inverso Pinasca, lì 11.08.2022 

 
 

IL SINDACO 
BOUNOUS Luciano  

(doc. firmato digitalmente) 
 

http://www.comune.inversopinasca.to.it/

